

ESCLARECIMENTO CP 06/2024 - Mensagem (HTML)

Mensagem

Você encaminhou esta mensagem em 04/07/2024 10:19.

De: ELOISE MATOS - SPALLA ENGENHARIA [eloise.matos@spallaengenharia.com.br]
Para: obras.licitacoes@caraguatatuba.sp.gov.br
Cc:
Assunto: ESCLARECIMENTO CP 06/2024

Enviada em: qua 03/07/2024 16:00

Prezados, boa tarde!

Venho solicitar um esclarecimento referente à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024, que tem como objeto: contratação de empresa para execução de obras de Urbanização da Raiz e Molhe Norte no Enrocamento da Foz do Rio Juqueriquerê – Caraguatatuba/SP.

Existem itens na planilha orçamentária disponibilizada, com mesmo código, base, descrição, unidade de medida porém com valor unitário diferente, gostaria de saber qual deverá ser considerado?

Exemplo:

8.2.5	CDHU	11.01.321	Concreto usinado, fck = 35 MPa - para bombeamento	M3	6,93	565,15	3.916,48
8.3.3	CDHU	11.01.321	Concreto usinado, fck = 35 MPa - para bombeamento	M3	12,13	580,96	7.047,04
8.5.2	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M2	169,98	22,76	3.868,74
11.3.2.13	CDHU	17.02.120	Emboço	m²	9,94	27,72	275,53
8.5.1	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	169,98	7,01	1.191,55
11.3.2.12	CDHU	17.02.020	Chapisco	m²	9,94	11,83	117,59

ELOISE C. ALMEIDA MATOS
ASS. LICITAÇÃO

Rua Dom Amaral Mousinho, 140
Casa Verde - São Paulo - SP - 02577-140
www.spallaengenharia.com.br

SPALLA
engenharia & construção

+55 11 2361-0290
eloise.matos@spallaengenharia.com.br

Spalla Engenharia, propondo sempre soluções inteligentes e econômicas.

15:02
PTB2 05/07/2024

Prezados, boa tarde!

Venho solicitar um esclarecimento referente à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024, que tem como objeto: contratação de empresa para execução de obras de Urbanização da Raiz e Molhe Norte no Enrocamento da Foz do Rio Juqueriquerê – Caraguatatuba/SP.

Existem itens na planilha orçamentária disponibilizada, com mesmo código, base, descrição, unidade de medida porém com valor unitário diferente, gostaria de saber qual deverá ser considerado?

Exemplo:

8.2.5	CDHU	11.01.321	Concreto usinado, fck = 35 MPa - para bombeamento	M3	6,93	565,15
8.3.3	CDHU	11.01.321	Concreto usinado, fck = 35 MPa - para bombeamento	M3	12,13	580,96
8.5.2	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M2	169,98	22,76
11.3.2.13	CDHU	17.02.120	Emboço	m²	9,94	27,72
8.5.1	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	169,98	7,01
11.3.2.12	CDHU	17.02.020	Chapisco	m²	9,94	11,83



ELOISE C. ALMEIDA MATOS
ASS. LICITAÇÃO
+55 11 2361-0290
eloise.matos@spallaengenharia.com.br

Rua Dom Amaral Mousinho, 140
Casa Verde - São Paulo - SP - 02577-140
www.spallaengenharia.com.br



Spalla Engenharia, propondo sempre soluções inteligentes e econômicas.



